
NCT Offshore A/S

Nymarksgyden 58, DK-5474 Veflinge

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR-nr. 37 47 45 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/1 2022

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/1 2022*

Paw Cortes
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

NCT Offshore A/S
Nymarksgyden 58
DK-5474 Veflinge

CVR-nr.: 37 47 45 92

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Nordfyns

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Poul Henrik Schou, formand (*Chairman*)
Søren Bach Hartvigsen
Paw Cortes

Direktion
Executive Board

Paw Cortes

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1
DK-5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	40.622	42.826	42.744	39.168	23.668
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	16.632	14.096	17.423	16.944	7.875
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-648	-582	-1.313	-2.554	-2.628
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	17.131	17.500	16.095	14.917	4.087
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	91.230	89.150	96.994	104.142	92.208
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	71.922	59.791	67.291	53.196	38.279
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	36	36	36	35	35
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	18,2%	20,3%	17,9%	17,2%	8,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	78,8%	67,1%	69,4%	51,1%	41,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	26,0%	27,5%	26,7%	32,6%	11,3%
<i>Return on equity</i>					
Likviditetsgrad	417,3%	208,1%	257,6%	76,6%	15,1%
<i>Current ratio</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive rederivirksomhed og yde worldwide offshore services samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 17.131.169, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 71.922.368.

Året 2021 har været tilfredsstillende. Året har været påvirket af planlagt tørdock. Skibet Freja er blevet opgraderet og ny agterbrokonsol samt nyt DP anlæg installeret. Alle propelenheder og drevlinier blev serviceret. Covid har fortsat medført meromkostninger vedr. mandskabsudskiftning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

2022 forventes at blive påvirket af andre forhold end 2021, og disse usikkerheder kan påvirke resultatet for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The Company's key activities are to run a shipping business and provide worldwide offshore services as well as other related business.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 17,131,169, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 71,922,368.

Year 2021, is categorised as satisfactory, the year was affected by a planned drydock. Vessel was upgraded with new bridge aft console and new DP systems. All propeller and drive unites were serviced. Covis continues to cause higher cost when crew change.

Targets and expectations for the year ahead

Year 2022, is expected to be affected by a different operational characteristic, than 2021, those uncertainties this may affect the forecast of year 2022.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		40.622.429	42.825.826
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-14.898.393	-16.229.438
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-9.092.259	-8.513.802
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		16.631.777	18.082.586
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-647.908	-582.286
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		15.983.869	17.500.300
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	1.147.300	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		17.131.169	17.500.300

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>		0	10.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		10.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		7.131.169	2.500.300
		17.131.169	17.500.300

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		443.591	651.151
Skibe <i>Ships</i>		70.784.240	60.931.047
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		73.809	85.070
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	71.301.640	61.667.268
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		71.301.640	61.667.268
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		444.415	347.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		12.782.375	15.462.206
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		433.179	197.516
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.147.300	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		107.713	680.374
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		14.470.567	16.340.096
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		5.012.954	10.794.977
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		19.927.936	27.482.286
Aktiver <i>Assets</i>		91.229.576	89.149.554

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		61.422.368	54.291.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		10.000.000	5.000.000
Egenkapital Equity		71.922.368	59.791.200
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		14.531.250	16.856.250
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	248.592
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	5	14.531.250	17.104.842
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	5	2.377.352	2.458.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.530.452	3.240.054
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		77.780	5.263.728
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		3.915	1.739
Anden gæld <i>Other payables</i>	5	750.459	1.289.707
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		36.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		4.775.958	12.253.512
Gældsforpligtelser Debt		19.307.208	29.358.354
Passiver Liabilities and equity		91.229.576	89.149.554
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	54.291.199	5.000.000	59.791.199
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	7.131.169	10.000.000	17.131.169
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	61.422.368	10.000.000	71.922.368

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	13.445.055	13.985.154
Pensioner <i>Pensions</i>	900.783	892.516
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	126.937	114.498
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	425.618	1.237.270
	14.898.393	16.229.438
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	36	36
 2 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	10.308	67.472
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	637.600	514.814
	647.908	582.286
 3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-98.340	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-1.048.960	0
	-1.147.300	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Skibe <i>Ships</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.074.879	92.473.670	96.860	93.645.409
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	18.726.631	0	18.726.631
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.074.879</u>	<u>111.200.301</u>	<u>96.860</u>	<u>112.372.040</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	423.728	31.542.623	11.790	31.978.141
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	207.560	8.873.438	11.261	9.092.259
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>631.288</u>	<u>40.416.061</u>	<u>23.051</u>	<u>41.070.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>443.591</u>	<u>70.784.240</u>	<u>73.809</u>	<u>71.301.640</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
5 Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år <i>Debt falling due after 5 years</i>	5.231.250	7.556.250
	5.231.250	7.556.250

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
The following assets have been placed as security with bankers

Ejerpantebreve på i alt TDKK 50.000, der giver pant i skibet FREJA til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds totalling kDKK 50.000, providing security in the ship FREJA at a total carrying amount of</i>	70.784.240	60.931.047
--	------------	------------

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PC Offshore ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of PC Offshore ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Likviditetsgrad

Current ratio

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity

Omsætningsaktiver x 100
Kortfristede gældsforpligtelser

Current assets x 100
Short-term debt